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TIRANE

Ne pergjigje tuajes nr ska date 04.04.2014, te protokolluar me tonen nr 4793 date 03.04.2014, me
objekt konfirmim pasqyrash financiare, bashkangjitur po ju percjellim, te njesuar me origjinalin,
pasqyrat financiare te shogerise tuaj per vitin 2013, depozituar prane drejtorise sone.

Adresa : Rruga “Presidenti George W. Bush”, Tel/Fax 270 974; Tel 270 975, 270972, 270 973
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Albavia Shpk, Tirane

Pasqyra e Konsoliduar e Bilancit
Me 31 Dhjetor 2013

. Ne leke Ne leke
AKTIVET Shieing 31.12.2013 31.12.2012
Aktive Afatshkurtra
Mijetet Monetare Albavia Shqiperi 4 11,390,726 5,379,241
Mijetet monetare Albavia Kosove 4 6,620,453 274,853
Llogari kerkesa te arketueshme ndaj klienteve 5 1,206,853,980 1,383,473,947
Llogari kerkesa te arketueshme ndaj klienteve
Albavia Kosove 5 0 42,104,113
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 36,465,337 32,767,108
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Albavia Kosove 6 301,290 21,307,018
Lendet e para 7 111,774,891 67,343,133
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 5,550,102 7,854,723
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,378,956,779 1,560,504,135
Aktive Afatgjata
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 9 563,098,652 520,255,791
Akitive te tjera afatgjata jo materiele (neto) 602,000 602,000
Totali i Aktiveve Afatgjata 563,700,652 520,857,791
TOTALI AKTIVEVE 1,942,657,431 2,081,361,926
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afatshkurta
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 10 29,075,520 36,681,181
Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 1,183,465,263 1,153,742,400
Te pagueshme ndaj furnitoreve Kosova 11 542,153 52,496,871
Te pagueshme ndaj punonjesve 12 3,152,128 5,309,162
Te pagueshme ndaj punonjesve Kosova 12 180,858 133,867
Detyrimet tatimore 13 3,878,877 8,222,630
Detyrimet tatimore Kosova 13 60,987 179,502
Detyrime te tjera 19,579,383 29,795,567
Detyrime te tjera Kosova - 823
Pasive Totale Afatshkurtra 1,239,935,169 1,286,562,003
Pasivet Afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 14 247,622,713 393,291,253
Huamarrje te tjera afatgjata 14 76,821,578 73,872,286
Grandet dhe te ardhura te shtyra 15 50,996,563 10,802,932
Pasive Totale Afatgjata 375,440,854 477,966,471
Totali i pasiveve 1,615,376,023 1,764,528,474
Kapitali
Kapitali i aksionar 135,300,000 135,300,000
Rezerva statutore 25,006 25,006
Rezerva ligjore 10,244,456 9,412,069
Rezerva te tjera 170,773,095 155,424,355
Diferenca nga rivleresimi i degeve 314 24,282
Fitimi (humbje) e vitit financiar 10,938,536 16,647,740
Totali i Kapitalit 327,281,408 316,833,452
TOTALI | PASIVEVE DHE KABHFKUT SA ~ 1,942,657,431 2,081,361,926
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Albavia Shpk Tirane

Pasqyra e Konsoliduar e te Ardhurave e Shpenzimeve
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Shenim Ne leke Ne leke
31.12.2013 31.12.2012
Shitje neto 16 499,329,879 807,604,257
Shitje neto Kosova 16 - 27,934,944
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit 768,007 972,807
Ndryshimet ne inventarin e Punimeve process - 13,001,667
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 63,637,449 =
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 17 (426,754,760) (669,211,596)
Mallra, lendet e para dhe sherbimet Kosova 17 - (20,470,455)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt (27,398,165) (35,020,375)
Shpenzime te tjera Albavia Kosove (328,466)
Shpenzimet e personelit 18 (41,714,765) (31,324,769)
Pagat (36,143,567) (26,679,170)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (5,571,198) (3,909,799)

Shpenzimet per personelin Albavia Kosove (100,160) (735,800)

Amortizimi dhe Zhvleresimet (25,684,601) (25,838,350)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e

shfrytezimit 41,754,418 67,648,131
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga

interesi (28,466,120) (47,912,040)
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (809,975) (1,019,249)
Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 (29,276,095) (48,931,289)
Fitimi (humbja) para tatimit 12,478,323 18,716,842
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (1,539,787) (2,069,102)
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 10,938,536 16,647,740
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Albavia Shpt. Tirane

Pasqyra e Konsoliduar Flukseve te Parase
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 36,962,592 49,110,649
Fitimi para tatimit 12,478,323 18,716,842
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH - 1,539,787 - 2,069,102
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale 339,455 6,624,559
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate ; 25,684,601 . 25,838,350
Ndryshimet ne Flukset e MIM nga aktiviteti | shfrytezimit 154,883,060 37,554,746
Rritje/renié e kerkesave te arketueshme Klientet 218,724,080 - 362,138,193
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera _ 17,307,498 55,082,028
Rritje/renie e tepricave te inventarit - 44,431,758 106,693,211
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve : - 39,021,168 277,118,993
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra 42,498,251 - 39,201,293
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 232,039,283 86,665,395 -
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
Pagesa per blerje AAM - 68,866,913 - 3,385,794
Arketirme nga shitja e AAM . = 972,807
Rritje/renie ne punimet investuese te shogerise per vete - - 69,554,739
MM Neto nga aktiviteti i investimit - 68866913 - 71,967,726
Fluksi monetar nga véprimtariare financiare
Rivleresime te rezultatit vitet e kaluara ushtrimore = 496,987 .
Rritje/renie_ ne huamarrje afat gjate - 150,324,910 - 13,351,592
MM Neto nga aktiviteti financiar - 150,821,897 - 13,351,592
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj _ 6,611 24,282
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 12,357,084 1,370,359
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 5,654,094 4,283,735
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 18,011,178 5,654,094
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